
                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.03.2025   № 231 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района 

от 30.11.2021 года № 423   

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 11.01.2024 № 6-П «Об утверждении государственной программы 

Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и повышение энергетической эффективности», постановлением 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды» администрации 

Мурашинского муниципального округа на 2022-2030 годы (далее Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 423 (с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями от 26.01.2022 № 56, от 17.06.2022 № 416, от 22.09.2022 

№ 644, от 24.10.2022 № 782, от 29.12.2022 № 1087, от 31.01.2023 № 39, 

от 14.07.2023 № 423, от 16.08.2023 № 501, от 24.08.2023 № 509, от 04.10.2023 

№ 621, от 09.02.2024 № 94, от 17.04.2024 № 358, от 12.07.2024 № 561, от 

28.11.2024 № 992, от 12.12.2024 № 1019, от 03.02.2025 № 7, от 27.02.2025 № 

148), следующего содержания: 



1.1. Приложение № 7 к Программе «Адресный перечень объектов и 

работ по общественной территории» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель главы 

 администрации округа                                                   А.В. Суслов 

Канцелярия
Штамп



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

от 13.03.2025 № 231  
 

 

Приложение № 7 

к муниципальной программе  

 

 

 

 

Адресный перечень объектов и работ  

по общественной территории  

 

№ п/п Год благоустройства Адресный объект 

1. 2025 Благоустройство пешеходной зоны ул. К. Маркса 

(четная сторона) от ул. Горького до 

железнодорожного моста и ул. С. Халтурина:                 

 - устройство из брусчатки пешеходной дорожки, 

площадки у моста, островка; 

- установка МАФ; 

- устройство освещения; 

- валка деревьев и кустов; 

- установка информационных щитов; 

- замена горловины с люком канализационного 

колодца. 

 

 

 

______________ 
 

 


